

単 価 合 意 書

令和5年3月22日に契約した上新ＢＰ 梨木・猪野山地区舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月25日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県新潟市中央区万代四丁目5番15号

氏名 株式会社加賀田組 新潟支店 執行役員支店長 八雲 淳一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		161,780,670	
道路土工		式	1		20,842,316	
掘削工		式	1		2,057,448	
掘削	土砂	m3	0	297.1	0	
掘削	土砂	m3	7,100	209.8	1,489,580	
掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	760	276.8	210,368	
積込(ルース)	土砂	式	1		357,500	
路体盛土工		式	1		6,133,050	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,100	5,285	5,813,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		319,550	
路床盛土工		式	1		4,856,847	
路床盛土	2.5m未満	m3	0	5,372	0	
路床盛土	4.0m以上 改良土	m3	5,000	306.8	1,534,000	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満 改良土	m3	50	771.1	38,555	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	改良土	式	1		3,284,292	
法面整形工		式	1		418,692	
法面整形(盛土部)		m2	1,110	377.2	418,692	
防草コンクリート		式	1		3,220,800	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm	m2	0	2,979	0	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm	m2	960	3,355	3,220,800	
残土処理工		式	1		4,155,479	
整地		式	0		0	1,200m3
整地		式	1		13,668	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	1,170m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準	式	1		82,709	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	式	1		1,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	転石					
		式	1		1,244,400	
残土等処分	転石					
		式	1		2,812,710	
地盤改良工						
		式	1		36,267,289	
路床安定処理工						
		式	1		36,267,289	
安定処理	混合深0.8m 8.6t/100m2 高炉セメントB(フレコン(1t袋))					
		m2	0	1,846	0	
安定処理 (夜間)	混合深1m 8.81t/100m2 セメント系固化材 防塵型 特殊土用 フレコン					
		m2	275	3,921	1,078,275	
路床材改良	127.2kg/m3 セメント系固化材 防塵型 特殊土用 フレコン					
		m3	0	5,064	0	
路床材改良	127.2kg/m3 セメント系固化材 防塵型 特殊土用 フレコン					
		m3	4,400	5,036	22,158,400	
路床材改良	64.6kg/m3 セメント系固化材 防塵型 特殊土用 フレコン					
		m3	1,100	3,175	3,492,500	
自走式土質改良機設置・撤去						
		式	1		451,144	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,710,911	
土砂等運搬	転石 粒径300mm					
		式	1		204,000	
土砂等運搬	転石 粒径300～800mm					
		式	1		102,000	
積込(ルース)	改良土					
		式	1		800,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転石ふるい分け						
		式	1		4,269,259	
舗装工						
		式	1		48,214,828	
アスファルト舗装工						
		式	1		344,477	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚150mm					
		m2	263	656.1	172,554	
上層路盤(車道・路肩部)	M-25 仕上り厚100mm					
		m2	263	653.7	171,923	
アスファルト舗装工(ICT)						
		式	1		43,045,114	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 仕上り厚150mm					
		m2	5,700	613.6	3,497,520	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	M-25 仕上り厚100mm					
		m2	5,700	609.3	3,473,010	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚100mm					
		m2	4,600	2,491	11,458,600	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚100mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	201	2,609	524,409	
路肩路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 仕上り厚150mm					
		m2	1,130	615.1	695,063	
路肩路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 仕上り厚50mm					
		m2	0	336.2	0	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm					
		m2	4,460	1,449	6,462,540	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	188	1,553	291,964	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	4,860	1,449	7,042,140	
中間層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	676	1,553	1,049,828	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚 50mm	m2	3,970	1,999	7,936,030	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	291	2,110	614,010	
切削オーバーレイ工		式	0		0	
切削オーバーレイ	平均切削厚5cm 一層 ⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚 50mm	m2	0	2,693	0	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	0	2,145	0	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	0	2,566	0	
舗装打換え工 (道の駅出入口)		式	1		1,985,212	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚100mm	m	38	535.6	20,352	
舗装版破砕(急速施工) (夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚10cm	m2	200	1,195	239,000	
下層路盤 (夜間)	RC-40 仕上り厚150mm	m2	200	845.8	169,160	
上層路盤 (夜間)	M-25 仕上り厚100mm	m2	200	839.5	167,900	
上層路盤 (夜間)	①再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚100mm	m2	200	3,010	602,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層 (夜間)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	200	1,967	393,400	
中間層 (夜間)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	200	1,967	393,400	
舗装打換え工 (縦断修正部)		式	1		404,720	
舗装版破碎(急速施工) (夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚10cm	m2	80	721	57,680	
基層 (夜間)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	80	1,880	150,400	
表層 (夜間)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚50mm	m2	80	2,458	196,640	
舗装打換え工 (現道路肩部)		式	1		2,435,305	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚100mm	m	160	535.6	85,696	
舗装版破碎(急速施工) (夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚10cm	m2	239	721	172,319	
上層路盤 (夜間)	①再生アスファルト安定処理(25) 仕上 り厚100mm	m2	239	2,892	691,188	
基層 (夜間)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	239	1,880	449,320	
中間層 (夜間)	②再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm	m2	239	1,880	449,320	
表層 (夜間)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 舗装厚50mm	m2	239	2,458	587,462	
擁壁工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	0		0	
床掘り						
		式	0		0	
埋戻し						
		式	0		0	
基面整正						
		式	0		0	
プレキャスト擁壁工						
		式	0		0	
プレキャスト擁壁	LW-H1500-B I -4000					
		m	0	31,949	0	
排水構造物工						
		式	1		5,216,993	
作業土工						
		式	1		366,444	
床掘り						
		式	1		42,942	
埋戻し						
		式	1		287,430	
基面整正						
		式	1		36,072	
側溝工						
		式	1		161,472	
ロールアップカッター	RG-900-L2000					
		m	0	11,465	0	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L5000					
		m	0	8,128	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	BF-Ⅱ-B300-L2000	m	16	5,729	91,664	
プレキャストU型側溝	BF-Ⅱ-B600-L2000	m	3	10,088	30,264	
プレキャストU型側溝	PU-600-L1000 再利用品	m	8	4,943	39,544	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	0	1,900	0	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	0	15,324	0	
管渠工		式	1		1,448,614	
鉄筋コンクリート台付管	遠心ボックスカルハート 600型 I型 L=2400mm	m	19	41,296	784,624	
鉄筋コンクリート台付管	遠心ボックスカルハート 800型 I型 L=2400mm	m	5	132,798	663,990	
集水桝・マンホール工		式	1		2,216,765	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×500 18-8-25BB W/C≦60%	箇所	1	37,967	37,967	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×650 18-8-25BB W/C≦60%	箇所	4	41,305	165,220	
現場打ち集水桝	MC種 800×800×750 18-8-25BB W/C≦60%	箇所	4	61,096	244,384	
現場打ち集水桝	MD種 600×800×1300 18-8-40BB W/C≦60% 足掛金物4個	箇所	1	114,261	114,261	
現場打ち集水桝	MD種 800×800×1100 18-8-25BB W/C≦60%	箇所	1	72,633	72,633	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	MD種 800×800×1300 18-8-40BB W/C≦60% 足掛金物4個	箇所	1	134,365	134,365	
現場打ち集水桝	MD種 800×800×1400 18-8-40BB W/C≦60% 足掛金物4個	箇所	1	147,276	147,276	
現場打ち集水桝	MD種 1100×1100×1200 18-8-40BB B W/C≦60% 足掛金物3個	箇所	1	166,827	166,827	
現場打ち集水桝	MD種 1000×1500×1700 18-8-40BB B W/C≦60% 足掛金物4個	箇所	1	235,901	235,901	
蓋	MSGT-500-500 並目 本舗固定 T-25	枚	4	29,427	117,708	
蓋	MSGT-600-800 並目 本舗固定 T-25	枚	1	50,546	50,546	
蓋	MSGT-800-800 並目 本舗固定 T-25	枚	1	66,777	66,777	
蓋	S-B600-L600-t12	枚	1	28,348	28,348	
蓋	S-B900/2-L900-t12 2枚	枚	6	63,706	382,236	
蓋	S-B1200/2-L1200-t12 2枚	枚	1	113,708	113,708	
蓋	S-B1100/2-L1600-t12 2枚	枚	1	138,608	138,608	
排水工		式	1		1,023,698	
縦排水	BF-300 ソケット付	m	65	6,189	402,285	
縦排水	BF-II-B600-L2000	m	13	10,577	137,501	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	78	6,204	483,912	
縁石工		式	1		460,560	
縁石工		式	1		460,560	
アスカーフ	⑬細粒度アスコン(5F)	m	380	1,212	460,560	
中央帯工		式	0		0	
防草コンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	0	2,799	0	
防護柵工		式	1		8,764,721	
路側防護柵工		式	1		8,359,231	
カーポートレール	Gr-A5-2E(再利用品)	m	0	4,536	0	
カーポートレール	Gr-A5-2B 標準4色	m	10	13,722	137,220	
カーポートレール (分離帯用)	Gr-Am-4E 標準4色	m	0	22,403	0	
カーポートレール (分離帯用)	Gr-Bm-4E(再利用品)	m	0	1,977	0	
カーポートレール	塗装品 Gr-A5-2E	m	350	20,371	7,129,850	
カーポートレール	塗装品 Gr-A5-2E 曲線	m	49	22,289	1,092,161	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵基礎工		式	1		405,490	
プレキャスト防護柵基礎	A種用 底版幅1.3m 高さ0.52m 長さ2m 18-8-40BB W/C≦60%	m	10	40,549	405,490	
標識工		式	0		0	
小型標識工		式	0		0	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.4m	基	0	49,630	0	
標識板	警戒標識 750×750 カプセルレンズ型 [(211)車線数減少]	枚	0	39,830	0	
区画線工		式	0		0	
区画線工		式	0		0	
溶融式区画線	ゼブラ 白45cm 厚1.5mm	m	0	735.7	0	
溶融式区画線	矢印・記号・文字 白15cm換算 厚1.5mm	m	0	659.3	0	
ペイント式区画線	水性型加熱式 実線 白15cm	m	0	140.5	0	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱白	m	0	155.9	0	
ペイント式区画線	水性型常温式 実線 白15cm	m	0	120.8	0	
道路付属施設工		式	1		1,071,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		60,386	
視線誘導標	DLSC 再利用品					
		本	13	4,009	52,117	
スノーボード	DLSB-3 再利用品					
		本	13	636.1	8,269	
ETC2.0復旧工(付替)						
		式	1		1,010,646	
床掘り						
		式	1		19,030	
埋戻し						
		式	1		33,650	
埋戻し	砂					
		式	1		67,300	
土材料	砂					
		式	1		87,420	
地中配管	FEP φ 50×2条					
		m	214	814.1	174,217	
地中配管	FEP φ 40×1条					
		m	7	358.1	2,506	
埋設標識シート敷設	W=150mm 2倍					
		m	221	222.3	49,128	
プレキャストハントホル設置	HCM-A 900×900×900 ハントホル鉄蓋 φ 600(車道用) T-25 シリタター錠					
		個所	3	192,465	577,395	
構造物撤去工						
		式	1		10,139,558	
防護柵撤去工						
		式	1		3,230,401	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A5-2E(再利用撤去)	m	0	2,274	0	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A5-2E	m	465	2,274	1,057,410	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A5-2B	m	10	1,481	14,810	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-Bm-4E(再利用撤去)	m	0	1,700	0	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-Bm-4E	m	0	1,700	0	
支柱中詰土撤去		本	232	4,127	957,464	
既設防護柵基礎撤去	コンクリート W1.2m×H0.7m×L10.0m	箇所	1	1,200,717	1,200,717	
標識撤去工		式	1		1,695,850	
標識撤去	SP-F2-18B-2800×3200 梁長(L1)4.5m	基	1	144,694	144,694	
既設標識基礎撤去	コンクリート W1.7m×H1.7m×L3.2m	箇所	1	1,551,156	1,551,156	
道路付属物撤去工		式	1		21,724	
視線誘導標撤去	DLSC 土中建込	本	13	1,035	13,455	
スノーボール撤去	DLSB-3	本	13	636.1	8,269	
ETC2.0撤去工(付替)		式	1		627,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り		式	1		190,300	
埋戻し		式	1		336,500	
通信ケーブル撤去	通信用、電源用	m	516	195.5	100,878	
道路照明設備撤去工		式	1		2,457,709	
床掘り		式	1		95,150	
埋戻し		式	1		168,250	
道路照明撤去	H=10m w≦350kg	基	7	241,895	1,693,265	
引込柱撤去	コンクリート柱 10m以下	本	1	59,104	59,104	
分電盤撤去	露出型前面 0.4m2以下	面	1	60,330	60,330	
コンクリート柱撤去	12m以下	本	2	190,805	381,610	
構造物取壊し工		式	1		839,588	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	68	7,237	492,116	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	3	14,478	43,434	
コンクリート構造物取壊し	二次製品(鉄筋)	m3	21	14,478	304,038	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0	528.5	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm	m2	0	161.6	0	
運搬処理工		式	1		1,266,608	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	7	3,282	22,974	
殻運搬 (夜間)	アスファルト殻(掘削)	m3	52	3,965	206,180	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	68	1,207	82,076	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	1,496	4,488	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	m3	21	2,027	42,567	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	59	3,635	214,465	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	68	3,900	265,200	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	5,302	15,906	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	m3	21	8,069	169,449	
現場発生品運搬	防護柵(カーポートレール)	式	0		0	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		193,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	標識(案内板・標識柱・着雪防止板)	式	1		21,890	
現場発生品運搬	照明ポール4本 LED道路灯4台	式	1		15,895	
現場発生品運搬	照明ポール3本 LED道路灯3台	式	1		11,990	
仮設工		式	1		30,803,373	
工事用道路工		式	1		1,048,710	
敷鉄板		式	1		1,048,710	
仮設防護柵工		式	1		14,476,900	
仮設防護柵設置・撤去	ガードレール H鋼基礎型	式	0		0	
仮設防護柵設置・撤去	ガードレール H鋼基礎型	式	1		14,476,900	
防護施設工		式	1		995,904	
仮囲い	単管柵 高さ2m メッシュシート	式	1		995,904	208m
仮設標識工		式	1		826,207	
仮設案内標識	案内標識板 H1200×W1800 置基礎式 W900×L1200×H900	式	1		826,207	
交通管理工		式	1		13,455,652	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						664人日
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		13,455,652	
直接工事費						
		式	1		161,780,670	
共通仮設費						
		式	1		52,457,822	
共通仮設費						
		式	1		28,217,538	
運搬費						
		式	1		697,379	
建設機械運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		697,379	
準備費						
		式	1		14,131,840	
表土処理費						
		式	1		14,131,840	
技術管理費						
		式	1		11,430,099	
六価砒溶出試験費						1検体
		式	1		6,642	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地耐力試験費	平板載荷試験 50KN以内	式	0		0	
防護柵の出来形管理のための非破壊試験		式	1		646,469	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,322	
施工調査費		式	1		87,036	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		39,988	
システム初期費(ICT)		式	1		566,923	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		9,419,450	
施工管理費		式	1		613,269	
営繕費		式	1		559,228	
快適トイレ		式	1		559,228	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,398,992	
共通仮設費(率計上)		式	1		24,240,284	
純工事費		式	1		214,238,492	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		63,019,205	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		4,211,000	
工事原価		式	1		281,468,697	
一般管理費等		式	1		39,831,303	
工事価格		式	1		321,300,000	
消費税相当額		式	1		32,130,000	
工事費計		式	1		353,430,000	